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گروه علمی و آموزشی-ستاره شناسان دو جسم عجیب کشف کرده اند که احتمال دارد ستاره های جوان باشند، 
اما نکته ی عجیب احاطه ی کامل آن ها با یخ است.

این توپ های یخی مرموز در منطقه ی دورافتاده ای از کهکشــان راه شــیری شناسایی شده اند و شباهتی به آنچه 
تاکنون مشاهده شده ندارند. این اجرام عجیب در بخش یکسانی از آسمان ظاهر می شوند، اما ۱۳۰۰۰ سال نوری از 
هم فاصله دارند و ارتباطی با هم ندارند. این اجرام نخستین بار سال ۲۰۲۱ در داده های جمع آوری شده بین سال های 

۲۰۰۶ تا ۲۰۱۱ توسط تلسکوپ فضایی آکاری )AKARI( ژاپن شناسایی شدند. 
حالا مشاهدات جدید معمای این اجرام فیروزه ای را پیچیده تر کرده است. احتمال دارد این اجرام ابرهایی متراکم 
از گاز یا نوعی ستاره باشند که تاکنون دیده نشده، اما ظاهر عجیب یخی و فاصله ی آن ها از مناطقی که معمولاً ستاره ها 

در آن ها شکل می گیرند، نشان می دهد آن ها با فیزیک شناخته شده قابل توضیح نیستند. 
مشــاهدات مادون قرمز قبلی نشــان داد هر دو جسم ویژگی های جذب یخ و گردوغبار دارند که بیشتر در اجرام 
ســتاره ای جوان یا ستارگان پس زمینه ای پشت ابرهای متراکم، مشــاهده می شود. بااین حال، این اجرام نه در مناطق 
شناخته شده تشکیل ستاره و نه در ابرهای متراکم شناخته شده قرار دارند. در نتیجه ممکن است آن ها نوعی ناشناخته 

از اجرام یخی بسیار خاص و ناشناخته باشند. 
ســتاره ها طی ده ها میلیون ســال شــکل می گیرند. ابتدا از ابرهای غلیظ و آشــفته ای از گردوغبار و گاز شروع 
می شوند، سپس به پیش ستاره های کم نور تبدیل می شوند و در نهایت به گوی های عظیم پلاسما با نیروی همجوشی 
مانند خورشید ما تبدیل می گردند. بااین حال، این توپ های آبی عجیب از این مناطق تشکیل ستاره جدا هستند. این 
دو جســم به ترتیب در فاصله های ۳۰۳۳۲ و ۴۳۷۰۴ ســال نوری از خورشــید قرار دارند و وسعت هر یک از آن ها تا 
۱۰ برابر اندازه منظومه شمسی است. شاید این اندازه بزرگ به نظر برسد، اما در قیاس با اندازه ابرهای گازی دیگر که 

می توانند چندین برابر کل کهکشان راه شیری امتداد یابند، کوچک است. 
خوانش های مادون قرمز نشان می دهد گاز اطراف این اجرام بیشتر از دی اکسید سیلیکون و مقداری مونوکسید 
کربن تشکیل شده؛ نسبتی که معمولاً اطراف ستاره های جوان مشاهده می شود. اما با توجه به اندازه کوچک و طبیعت 

یخی این اجرام، بعید است ستاره باشند. 
پژوهشــگران برای بررســی بیشــتر این معما، نیازمند استفاده از تلســکوپ فضایی جیمز وب هستند تا با دید 

مادون قرمز حساس آن، نگاه دقیق تری به این اجرام بیندازند.
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گــروه علمی و آموزشــی- 
یادگیری بــا برنامه قطعا مزایای خود 
را دارد. برای مثال فرصت یادگیری از 
طریق گیمینگ وجود دارد. اپلیکیشن 
ها بــا ایجاد بــازی پیرامون وظایف 
ضروری مانند به خاطر سپردن واژگان 
یا استفاده صحیح از دستور زبان، می 
توانند باعث شوند یادگیری کمتر شبیه 
به کار و بیشتر شبیه به سرگرمی باشد. 
چرا که چه کســی عاشق رنگ های 
شاد، شوخی های خنده دار و تشویق 
شدن در این اپلیکیشن ها نیست؟آنها 
همچنین همیشه نزدیک به شما هستند 
) به معنای واقعی کلمه(. اکثر ما حتی 
بدون گوشی، بندرت به دستشویی می 
رویم. این بدان معناست که به سختی 
می توانید عــادت های خود را تغییر 
دهید. بدون نیاز به کلاس رفتن ،شما 
میتوانید به سادگی از نشستن روی مبل 
در حال گشــت و گذار در اینستاگرام 
به نشستن روی مبل در حال یادگیری 
عبارات پایــه به زبان فرانســوی یا 

اسپانیایی تغییر حالت دهید.
اپلیکیشــن ها مکان خوبی 
برای شــروع هســتند - اما نه 

برای تمام کردن
هنگامی که صحبت از یادگیری 

خوانــدن و درک متن به میان می آید، 
به خصوص اگر زبان از الفبای متفاوتی 
بــرای خود اســتفاده می کنــد، این 
اپلیکیشن ها می توانند به شما کمک 

کنند تا مدام فعال باشید. آنها را 
امتحان و آزمایش کرده اند. اگر 
به طور منظــم وقت خود را با 
یک برنامــه صرف کنید، قطعا 
خواهید دید که درک شــما از 
واژگان، نحو و دستور زبان زبان 
انتخابی تان بهبود پیدا می کند. 
)که انجام نــدادن تمرینات با 
یادآوری های مداوم اپلیکیشن 

ها در گوشی دشوار است(.
اما آیا واقعا یک اپلیکیشن 
می تواند شما را به زبان دیگری 

مسلط کند؟

مسلما نه.
روان بودن زبان ریشه در 

فرهنگ دارد
من نمی گویم که این دو ســبک 

یادگیری نمی توانند با هم هم زیستی 
داشــته باشند. هر دوی آنها می توانند 
جایگاه ارزشمندی در سفر یادگیری 
زبان شما داشته باشند. استفاده 
از یک اپلیکیشن یادگیری زبان 
می تواند به شــما در شروع و 
تمرین مهارت های خواندن و 
نوشتن کمک کند. که ضروری 
هستند: پایه های یادگیری شما. 
اما فعال بودن در بخشی از یک 
مکالمه به زبان دیگر به معنای 
رســاندن مهارت های شــما 
به ســطح بعدی اســت. حتی 
باوجود بازی های تشــخیص 
صــدا و الگوریتــم هایی که 
برای شخصی ســازی تجربه 
یادگیری شــما طراحی شــده 

اند، اپلیکیشن ها نمی توانند واکنش 
به غیرقابل پیش بینی بودن شــرایط 
واقعــی در زندگی را فراتر از آنچه در 
درس های دیجیتال شبیه سازی شده 
است، به شما آموزش دهند. بنابراین، 
وقتی شما و انگشتان خسته تان اصول 
اولیه زبان را یاد گرفتید ، وقت آن است 
که شــماره معلم زبان را پیدا کنید! و 
البتــه تجربه یادگیــری در خارج از 
کشــور، زندگی با گویشوران بومی و 
پیشبرد زندگی روزمره به زبان دیگری 
است که به شما در رسیدن به شیوایی 

کمک زیادی خواهد کرد.هنگامی که 
صحبــت از ایجاد مهارت های زبانی 
طولانی مدت به میان می آید، واضح 
است که غوطه وری در زبان منجر به 
یادگیری موثر می شــود. و از آنجایی 
که در واقع با استفاده از یک اپلیکیشن 
به یادگیری زبان نمی پردازید، بهترین 
راه برای رسیدن به این هدف، شرکت 

در کلاس های زبان است.
تمرینات موقعیتی مزایای 

خود را دارد
منطق در اینجا بسیار ساده است. 

با مطالعه در خارج از کشــور، درک 
بهتری از عمق زبان به دست می آورید 
و همچنین درک عمیق تری از فرهنگ 
به دســت می آورید. زمانی که کاملا 
در زبان غرق می شــوید، مجبور می 
شوید توانایی های زبانی نوپای خود 
را در همــه زمان ها و در هر موقعیتی 
تمرین کنید: صحبت کردن در خانه با 
خانواده میزبان؛ استفاده از حمل و نقل 
عمومی برای رسیدن به کلاس؛ حتی 
انتخاب یا خرید کالا در فروشگاه مواد 
غذایی هفتگی. این مکالمات واقعی 

به شما کمک می کنند تا موقعیت ها، 
احساســات و نظرات خود را با عمق 
بیشتری توصیف کنید و همچنین به 
ســرعت و به طور موثر در مکالمات 

معنادار پاسخ دهید.
۱- افراد جدیدی را در خارج 

از کشور ملاقات خواهید کرد
با ثبت نــام در یــک دوره بین 
المللی، شما توسط افرادی با اهداف 
یادگیری یکسان احاطه شده اید که با 
چالش های مشابه شما مواجه خواهند 
شد و آنها را به دوستان تحصیل کرده، 
شرکای تمرین و دوستان حامی تبدیل 
خواهند کرد. به علاوه، در تجربه های 
یادگیری گروهی، می توانید از اشتباه 
ات همکلاسی های خود و همچنین 

خودتان درس بگیرید.
۲. شرکای بیشماری برای 

گفتگو وجود دارند
با تعامل با گویشــوران بومی از 
نســل ها و مناطق مختلف، مکالمه با 
لهجه های متنوع، تجربیات فرهنگی 
را تمریــن خواهید کرد و در طولانی 
مدت ارتباط موثرتری با آن ها برقرار 
خواهید کرد. همچنین بهترین نتیجه 
را در تکمیل لهجه به شــما می دهد. 
وقتی کاملا با  زبان احاطه شــده اید، 
بــه زودی یک گوش تیز برای آن پیدا 

خواهید کرد !

گروه علمی و آموزشی- با وجود 
هشــدار های مکرر در مورد خطرات 
ســرقت داده های الکترونیکی و نقض 
امنیت، بســیاری از کاربــران هنوز در 
هنگام ایجاد رمز عبور اشتباهات جدی 
انجام می دهند و حساب های خود را در 

معرض هک قرار می دهند. 
۱. استفاده از رمز های عبور 

آسان و قابل حدس
یکی از رایج ترین اشتباهات استفاده 
از رمز های عبور واضح مانند »گذرواژه«، 
»۱۲۳۴۵۶« یا »admin« است؛ زیرا این 
ترکیب ها اولین چیزی هستند که هکر ها 
از طریق تکنیک های حدس زدن سعی 
در شکستن آن ها دارند. اگرچه به خاطر 
سپردن آن ها آسان است؛ اما حساب ها 
را بســیار آســیب پذیر می کنند.برای 
جلوگیری از این اشتباه، توصیه می شود 
از کلمات و توالی های رایج پرهیز کنید 
و عبارات نامتعارفی که حروف بزرگ و 
کوچک، اعداد و علامت های خاص را 
با هم ترکیب می کنند، جایگزین کنید که 
این امر باعث پیچیده تر و سخت تر شدن 

هک آن ها می شود.

۲. استفاده مجدد از رمز عبور 
یکسان در چندین سایت

تکرار رمز عبور یکسان در بیش از 
یک سایت یک اشتباه بزرگ است؛ زیرا 
هک شدن یک حســاب در را به روی 
حمله هکر ها باز می کند، به گونه ای که 
مهاجمان از رمز عبور فاش شــده برای 
دسترســی به سایر حساب های مرتبط 
با همان کاربر اســتفاده می کنند.برای 
جلوگیری از این سناریو، یک رمز عبور 
منحصر به فرد باید برای هر سایت اتخاذ 
شود. مدیریت این فرآیند را می توان با 
نرم افزار مدیریت رمز عبور آسان تر کرد 
که نه تنها رمز های عبور شــما را ایمن 
ذخیــره می کند، بلکه به تولید رمز های 
عبور قــوی و منحصر به فرد نیز کمک 

می کند.
۳. تکیه بــر رمز هایی که با 
هک برنامه ها به راحتی می توان 

حدس زد
ابزار های هک از حملاتی استفاده 
می کننــد که به عنوان حملات فرهنگ 
لغت شــناخته می شوند، به گونه ای که 
سعی می کنند رمز های عبور را بر اساس 

کلمات رایــج و تغییرات آن ها حدس 
بزنند. اگر کاربر از کلماتی استفاده کند 
که در فرهنگ لغت یافت می شود، حتی 
اگر به زبان دیگری باشد، این حملات 
را موثر و سریع می سازد.برای محافظت 
در برابر این حملات، بهتر اســت از به 
کار بردن کلمات شناخته شده حتی اگر 
همراه با اعداد باشــد خودداری کنید. 
امنیــت را می توان بــا ترکیب حروف 
بزرگ و کوچک و اضافه کردن نماد های 
خاص برای گیج کردن برنامه های هک 

افزایش داد.
۴. رمز عبور ســاده و کوتاه 

ایجاد کنید
هرچه رمز عبور کوتاه تر و ساده تر 
باشد، ســریع تر می توان آن را از طریق 
حملات »brute force« شکست که 
شامل آزمایش میلیون ها ترکیب تا یافتن 
رمز صحیح اســت. گذرواژه هایی که 
فقط از حروف یا اعداد تشکیل شده اند 
بیشــترین آسیب پذیری را در برابر این 
نوع حملــه دارند.برای افزایش امنیت 
توصیه می شود از ترکیب حروف بزرگ 
و کوچک، اعداد و علائم استفاده کنید و 

طول رمز عبور را به حداقل ۱۲ کاراکتر 
افزایــش دهید؛ زیرا افزایش پیچیدگی 
باعث افزایش زمان لازم برای شکستن 

آن می شود.
۵. بــه روز رســانی نکردن 

رمز های عبور به طور منظم
استفاده از رمز عبور یکسان برای 
مدت طولانی احتمال هک شدن آن را 
افزایش می دهد و حملات مداوم بدون 
اطلاع کاربر را برای مهاجمان آســان تر 
می کند؛ بنابراین توصیه می شود حداقل 
هــر ۹۰ روز یک بار رمز عبور را تغییر 

دهید، مخصوصاً برای حســاب های 
حســاس مانند ایمیل و حســاب های 
بانکی.برای ســاده تر کردن این فرآیند، 
می توانید به مدیریت رمز عبور اعتماد 
کنید که امکان به روزرســانی آســان 
داده هــا را بدون نیاز به ذخیره رمز های 
عبور جدید در هــر بار فراهم می کند.

گذرواژه هــا اولین خط دفاعی در برابر 
حملات ســایبری هســتند، بنابراین 
رعایت شیوه های ایمن هنگام ایجاد و 
اســتفاده از آن ها می تواند تا حد زیادی 

خطر را کاهش دهد.

چرا اپلیکیشن برای یادگیری یک 
زبان کافی نیست؟

در عصری که برای همیشه به گوشی هایمان چسبیده ایم، تقریبا برای همه چیز یک اپلیکیشن وجود دارد - حتی
 یادگیری یک زبان جدید! و همانطور که ارزش واقعی صحبت کردن به چند زبان به طور فزاینده ای درک می شود )بعنوان 
مثال برای فرصت های عالی شغلی و مسافرتی(، برنامه های یادگیری زبان به یک انتخاب محبوب برای دوزبانه های مشتاق 

تبدیل شده اند.

گروه علمی و آموزشی- در اوایل دهه ۲۰۰۰ 
ایده خودرویی که با هوای فشــرده کار کند، توجه 
بسیاری را جلب کرد.این ایده در زمان خود جذاب 
به نظر می رسید؛ به ویژه در شرایطی که نگرانی های 
زیســت محیطی و بحران تغییــرات اقلیمی روز به 
روز افزایــش می یافت. اما چرا این پروژه که به نظر 
می رســید راه حلی برای کاهش آلایندگی ها باشد، 

شکست خورد .
 تاتــا موتورز در ســال ۲۰۰۷ اعلام کرد قصد 
دارد خودرویی بسازد که بدون نیاز به سوخت های 
فسیلی با اســتفاده از هوای فشرده حرکت کند. اما 
مزایــای وســایل نقلیه با موتور هوا چیســت؟ در 
مقایســه با وسایل نقلیه ســنتی، APV ها چندین 
مزیت زیســت محیطی را ارائه می دهند؛ انتشــار 
صفر. با توجه به اینکه APV هیچ ســوختی نمی 
سوزاند، APV ها هیچ انتشار گازهای گلخانه ای 
تولید نمی کنند و به هوای پاک تر و کاهش انتشــار 

گازهای گلخانه ای کمک می کنند.
اهداف اقتصادی و اجتماعی: خودرویی 

برای همه
هــدف اصلی تاتا موتورز از این پروژه، ایجاد 
خودرویی بود کــه برای خانواده های کم درآمد در 
هند مناســب باشــد. این خودرو قرار بود قیمتی 
حدود ۲۵۰۰ دلار داشته باشد که در آن زمان، قیمتی 
بسیار مناســب و مقرون به صرفه بود. این ایده که 
خودرویی با این قیمت بتواند به راحتی در دسترس 
مردم قرار گیرد و در عین حال از سوخت های پاک 
و تجدیدپذیر استفاده کند، ایده ای شگفت انگیز به 

نظر می رسید.
مزایــای زیســت محیطی: خودرویی 

بدون آلایندگی
یکــی از بــزرگ ترین مزایای ایــن خودرو، 
تولید صفر آلایندگی در هنگام رانندگی بود. هوای 
فشــرده به عنوان سوخت، هیچ گونه گاز گلخانه ای 

یا آلودگی در اگزوز تولید نمی کند. 
در شــرایطی کــه بحران تغییــرات اقلیمی و 
نگرانی ها در مورد تخریب لایه اوزون به اوج خود 
رســیده بود، چنین خودرویی می توانست تأثیرات 
مثبت زیادی بر محیط زیســت داشــته باشد. این 
خــودرو همچنین می توانســت از هوای محیط به 
عنوان سوخت اســتفاده کند؛ یعنی سوختی که در 

هر کجا در دسترس است.
پیشگام بودن در فناوری هوای فشرده
 MDI گای نگره، مهندس هندی و بنیان گذار

از دهــه ۹۰ میلادی به دنبال ســاخت خودرویی با 
انرژی هوای فشــرده بود. او در ســال ۲۰۰۴ اولین 
نمونه هــای ایــن خودرو را ســاخت و به نمایش 
گذاشــت. در این فناوری، هوای فشــرده از یک 
مخزن ذخیره ســازی خارج می شود، از طریق یک 
سیســتم پیچیده، این هوا به انرژی تبدیل می شود 
و پیســتون ها و چرخ های خودرو را به حرکت در 
می آورد. این سیســتم کاملًا بدون آلایندگی بود و 
می توانســت یک راه حل اقتصــادی و پایدار برای 
حمل ونقل به ویژه در کشــورهای در حال توسعه 

باشد.
مشکلات فنی و چالش های اجرایی

با وجــود جذابیت های فــراوان این پروژه، 
چالش هــای فنــی و اجرایی زیادی در مســیر آن 
قرار داشت. یکی از بزرگ ترین مشکلات، کمبود 

قدرت موتور خودرو بود. 
بــرای حرکت دادن یک خودرو با ســرعت 
مناســب و توان کافی، نیاز به هوای فشرده با فشار 
بســیار زیاد داشــتیم که در عمل، ذخیره سازی و 
استفاده از آن بسیار دشوار بود. علاوه بر این، مخازن 
هوای فشــرده برای ذخیره انرژی به فضای زیادی 
نیاز داشتند و هزینه ساخت این سیستم ها بالا بود.

افزایش هزینه ها و توقف پروژه
با گذشــت زمان، هزینه های عملیاتی پروژه 
افزایش یافت. به طوری که قیمت خودرو سه برابر 
شد و این موجب شد که این طرح از جنبه اقتصادی 
غیرقابل دوام به نظر برسد. همچنین، مشکلات فنی 
متعدد و نیاز به تحقیق و توســعه بیشــتر باعث شد 

که تاتا موتورز از این پروژه دســت بکشد. بسیاری 
از کارشناسان همچنین اعلام کردند که تکنولوژی 
هوای فشرده به دلیل محدودیت های ذخیره سازی 
انرژی و کمبود توان عملیاتی نمی تواند در آینده ای 
نزدیک به یک راه حل پایدار برای حمل ونقل تبدیل 

شود.
آینده خودروهای هوای فشرده

اگرچه این پروژه شکســت خــورد، اما ایده 
خودروهای هوای فشــرده هنوز در دنیای فناوری 
مطرح است. در حال حاضر، خودروهای الکتریکی 
و هیبریدی گزینه های برتری برای حمل ونقل پایدار 
هستند. با وجود این، پژوهش ها در زمینه هیدروژن، 
بیو سوخت ها و حتی خودروهای خورشیدی ادامه 
دارد و شــاید روزی شــاهد پیشرفت هایی در این 
فناوری ها باشیم که ایده خودروهای هوای فشرده 

را به واقعیت تبدیل کند.
چالش های فنی و اقتصادی

هرچند که خودروهای هوای فشــرده به دلیل 
چالش هــای فنــی و اقتصادی نتوانســتند به یک 
انتخاب رایج تبدیل شــوند، اما تلاش ها برای پیدا 
کردن راه حل های پایــدار در حمل ونقل همچنان 
ادامــه دارد. در دنیــای امروز که بحــران تغییرات 
اقلیمی به شدت تهدید می کند، توسعه خودروهای 
دوستدار محیط زیست از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است. صنعت خودروسازی باید همچنان به تحقیق 
و توســعه در زمینه سوخت های پاک و انرژی های 
تجدیدپذیر ادامه دهد تا به یک تحول اساســی در 

حمل ونقل پایدار برسیم.

اینخودروهامیتوانندآیندهحملونقلراتغییردهند
ونجاتدهندهکرهزمینباشند؟

۵اشتباهرایجدرموردرمزعبورکهبایدازآنهااجتنابکرد

بــا تعامل با گویشــوران بومی از 
نســل ها و مناطق مختلف، مکالمه 
با لهجه هــای متنــوع، تجربیات 
فرهنگی را تمرین خواهید کرد و در 
طولانی مــدت ارتباط موثرتری با 
آن ها برقرار خواهید کرد. همچنین 
بهترین نتیجه را در تکمیل لهجه به 
شــما می دهد. وقتی کاملا با  زبان 
احاطه شده اید، به زودی یک گوش 
تیز بــرای آن پیــدا خواهید کرد !

شهریار یکتا


